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23 Ai'alık 1955 günü. Veteriner hekimliği talısdinin 120 nci yıldönümü 
idi, O gün meslek bütün yurtta tek bâr kaîb ıhaliude çarptı, Mesİekdaşlarm
daha toplu bir halde bulundukları Ankara, İstanbul ve Konya gibi büyük şe-
birlerimizde bu yıldönümü içten bir heyecanla kutlandı.

Bugün Ankara Üniversitesinin bir fakültesi olarak en modem binalar 
ve tedris vasıtaları içinde çalışmakta olan fakültemiz, bundan 120 yıl önce 
1835 senesinde İstanbul’da ikinci Sultan Mahmut tarafından açılmış olan bi
rinci okulunda bîr kaç talebe ve bir hoca ile işe başlamıştı, 1935 senesinde 
Moltke, ordumuzda İslâhat yapmak üzere ikinci Sultan Mahmut tarafından 
davet edilmişti, Moltke İslâhat prograınun hemen 19.35 yılında hazırlamış ve
Padİşaha sunmuştu. Neler yapılmak lâzım geleceğini ve müteakip senelerede
teışımil edilecek nekadar çalışma varsa bunların esas hatlarını 1935 senesinde 
teklif etmiştir, İşte bu arada bir Veteriner okulunun açılması düşüncesi de, 
bütün diğeı* prensiplerle birlikte bu yıl zarfında karar altma aJuunıştır, Esa
sen ordudaki bayvanlann bastalıldan, husule gelen kayıplar böyle bir mekte
bin açılması ihtiyacını çoktan duyurmakta idi. Onun için ilk faaliyet proğra- 
mı içine bu konu da alınımıştı,

Hicri, rumi ar ab i ve Mdâdî tarihlerin karşılaştırılırken bir yanlışlığa dü
şülerek ilk Veteriner okulunun 1943 senesinde açılmış olduğu zannedilmiş
tir, Fakat değil 1943, 1842; hattâ 1841 de bile artık ikinci Sultan Mahmut 
hayatta değildi.. Sultan Mahmudun vefatı 1255 (1839) senestndedîr. Moltke de 
1839 senesi lübayetlerinde memleketine avdet etmişti. Şu halde 1943 veya 
1842, 1841 hattâ 1840 senesinde dahi okulun olması baihis konusu değildir. 
Fakat Moltke'nîn 1935 de memleketimize geldiği ve sırf Veteriner okulunda 
hocalık etmek üzere Moltke tarafından davet edilen Godlowskinin de ayni 
tarihte yurdumuza geldiği, tarihçe malûmdur. Mektep de 2, Sultan MaJıınut 
tarafmdaU' açılmıştır. 1936 senesinde de aşağıda zikredildiği veçhile -ilk Türk 
veterinerimiz orduda hizmette görülmekte ve kolağalığa kadar yükselmiş ol
duğu da harbiye dosyalarında mukayyettir. Bu sebeplerle 1842 -1840 tarih
lerinin mesleğin ilk okulunun açılış tarihleriyle biç bir münasebeti yoktur. 
Bütün tarihî kayıtlar ilk veteriner okulunun da 183S tarihinde tesis edildiğini 
meydana koymaktadır. Bu hususta bazı tereddüdler husule gelmekte ve muh
terem meslektaşımız Muzaffer Bekman’m kıymetli kitabında belirttiği açılış 
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tarihi öne sürüimektedj r. Fakat bizzat Muzaffer Bekman tarih taıhmininde 
bir hataya düşüldüğünü kaibul ederek gazetelerdeki muhtelif neşriyatı ile 
1835 yılını kendisinin' de kabul etmiş olduğuna mranınuiıiyetle şâhid olmak
tayız. Bu itibarla artık tarih hususunda teredüde düşmemek lâzımdır. Mes
leğin bu .sene kutladığı yıldönümü 13b ned yıldır, İşte Moltke'nin meanJeke-
dmıiae gelmiş ve çalışmağa başlamış olduğu 1835 yılın da Padişaih ilk nıeîk- 
tdljin açılmasına müsaade etmişti. Bu tarihe ka,dar ordu hayvan lan da hpkr 
halkın hayv-anİaıauıda olduğu gibi amprik tedavilere tâbi tutulmakla ve hasta 
hayvanlar özellikle nalbantlar tarafından tedavi edilmekte idi. Fakat bu şahıs
ların hiç bir bilgive dayaıımıyan tedavi şekilleri çok fena neticeler vermekte ol
duğundan. keyfiyet dikkati çekmiş ve 'hayvan tedavisiniin ancak bir hekim ve
teriner tarafından yapılabileceği göz önüne alınarak bir mektep kurul m as ma 
karar verihniştir. Veteriner hekimlerinin anmak bir mektep talısili ile yetiştiri- 
IdbileceklcTi fikri, o güne kadar .âvrnpa’tla tesis edilmiş bulunan veteriner okul- 
îai'inın vermiş olduğu ilhaımlardau doğmuştur. Bilindiği gibi dünvarım ilk ve
teriner okulu Fransa’da Lyon şehrinde] 1763 vrhnda yani bizden 72 sene evvel 
kurulmuştu. Bu okuldan sonra Avrupa’nrn tnühtellf memleket ve şehirlerinde 
42 mektep açılmış bulunuyordu. Bu mekteplerden mezun olan veterinerlerin 
bir ilim ve fen bilgisi ile hayvanların sıhhatleri üzerinde nasıl durduldarr ve 
ne şekil tedavi formları tatbik ettikleri görülmekte idi. Bu sebeple amprik usul
lerle ve müsbet il ünlere davanmadan hayvan sağlığı ile meşgul ol'manm müm
kün olamryacağı anlaşılarak Osm a rıh Devleti ordusundaki hayvanlar m hasta- 
Iıklariyle meşgul olmak gayesiyle ilk mektep açılmıştı. Dünyanın 43 üncü mek
tebi olarak açılmış olan Türkiye’deki bu ilk mcktdbe Moltke’nin delâletiyle 
Almanya’da.n Veteriner Godlawski getirilmiştir. Fakat bu mektep için ayrılan 
talebeler ordu erlerinden aynldıklarmdan ve il.k talisi 1 i dahî görmemiş olduk
larından Veteriner Hekimliği bilgilerini kavrıyamamışlar ve bu yüzden, mekte
bin kapatılması mecburiyeti hasıl olmuştur, Godlmvski de, memleketine îad'e 
edil mi yer ek ve bir Veteriner Hekim olarak ordııya alınmıştu.

Yalruz bu ilk okula alınmış olan Musa oğlu İbrahün Kastamoni adındaki 
bir er, biraz okuma yazma bildiğinden öğretilenleri kavrayabilmiş ve istidadı 
da görüldüğünden Godlowsfci’nİu yard'ımîyle bir veteriner orduya ahnımıştır.
İstanbul alaylarında vazife görm.ekte olan Gorllowski'nin yanında bİr müddet
staj göi'dükten sonra başlılbaşuıa bir veteriner bekim olarak orduya kaıbul edlb
miştir. Hattâ bu zat 12 Kasım 1872 de Kolağasfiığa (birinci bînlbaşılığa) ka
dar terfi ederek 4 üncü orduda birinci topçu alayı veterinerliğine tâyin edil
miştir, Bu busustakî kavıtlar askerî vctorincr sîoil dıosyahınnda mevcuttur. Bu 
Suretle Türk ordusunda 1835 sene.sinden itibaren biri ecnebi diğeri Türk ola
rak ilk rkî veteriner vazife görmüşlerdir. Fakat odııdıa vetesrin er iİTtiyacı git
tikçe fazlalaşmaya başlamış ve yenid'en bir veteriner okulu açılması düşünül- 
müştüT. Aradan 14 sene kadar bir zaman geçmiş ve Sultan Mecit tarafından
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1849 senesinde Harp Okulunda bir veteriner sınıfı açılmıştır. Gerçek olarak 
Veteriner bekindiği taihsilinıe bu smıfta başlamıştır. Bu ilk sınıfı ou talebe teş
kil etmekte idi ve bunlar Harp Okulu talebelerinden küda ile ayrılmışlardı. O 
zaman Türkiye Harp Okulu - bugün dahi bîr kışla olarak tam bir halde muha
faza edilmekte olan - Maçka kışlasında' idi. Bu itibarla denilebilir ki, Türkiye’
de esaslı bir şekilde veteriner tahsiline başlandığı tardı 1849 dur. Mektebin 
teşkilât ve tediisatının modern bir şekilde yürümesi için Sultan Mecit o zaman 
Harp Okulunun Nazırı olan General Galip’i incelemelerde bulunmak üzere 
Londra'ya gönd'eımıştî, (1) General Gahp'in Londi'a Veterinfer okulunu tetkik 
ederek avdetinden sonradır ki, Haıbokulunda öze! bir sınıf içinde Veteriner 
tahsili yapmakta olan bu talübelere modem bilgiler öğretilmeğe başlandı, Bu 
suuf için Paris'den Dobroka isminde hoca olarak bir veteriner hekim getirildi- 
Bu zata Harbokulu süvari sınıfından birincilikle çıkmış olan Mehmet Refet i»- 
mindc bir genç tei'diman olarak verüdi. Dobroka talebeye birimci sen'e zarfın
da Anatomi ve eşkâl derslerini gösterdi. Generalliğe kadar yükselmiş olan Meh
met Refet Dobroka’ıım derslerini tercüme ederken kendisi de veteriner ilmini 
tahsile ve kavramaya başladı. Bu sebeple kentlisine (Kurmay Veteriner Meh
met Refet Paşa) ismi verildi. Bu zat Türk Veteriner .mesîeğindu ilk tercüme eser
lerini meydana boydu. Bundan sonra mektep bir kaç defalar Harpokulundan 
aynlını.ş, tekrar birleşmiş, Tıp Okulu ile aynı binalarda bir müddet tahsile
devam etrni^ ve nihayet Selimiye’deki müstakil binasına kavıışmuştıı.

(IJ Harpokııluıjun Başkanlarma, (Mektep nazın) adı verilirdi. Müdür va
zifesini görürlerdi. Sonradan askeıâ idâdilerde de teşkil edilen (Ders nazırlı
ğı), ayn bir vazifedir ve bunlar ders müfettişi endir. Harpokıılunda 19 nazır 
çalışmıştır. Bunlantı ayrıca muavinleri (nazır muavini) de yardı. Mektebin (Da
biliye Müdürleri) de mevcuttu kİ bunlar idari işler ve özellikle talöbe disip
imi île vazifeli idiler. Bu vazife sivil ve askerî veteriner okuUarmda, fakülte 
oluncaya kadar mevcuttu. Harpokulunun son ve oudokuzuncu nazırı. Erzu
rumlu Şevki Paşadır. Harpokıılunuo bugünkü gibi, bir alay teşkilâtı haline 
konulması İlk defa bu tarilıte düşünüldü. Fakat buna o zaman muvaffak oluna- 
madı. Yalnız nazırlıklar lağvedilerek 19<M yılında mektep başkanına (müdür
lük) payesi verildi, İlk müdür Teyfik Paşadır,

İlk Sivil Veteriner okulu da Halkalı'da 1888 tarihinde tesis edilmiştir. 
Bu mektup Ilalkalı’dan Cinci meydanımdaki bir binaya, buradan Sultanah- 
metteki binasına ve orada da. Sivil ve Askeri mektepler birleşerek Selimiye’
deki binada tabsile başlamıştı. Ankara'daki binasına 1933 seuıesinde Selîmi- 
yeden nakledilerek Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsünün ve 1948 de de An
kara Üniversitesinin bİr fakültesi haline geçmiştir.
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